SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

NIT. 800103923-8

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL A MAYO DE 2022
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Nombre

INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion

Participacion para educacion

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

Intereses sobre depositos en instituciones financieras
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS

Recuperaciones

Reintegros de sueldos y salarios vigencia por Némina
Administracién Recuperaciones Reintegros Vigencia Anterior
Reintegros otros conceptos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

SUELDOS DE PERSONAL

Cuota de administracion sueldos

Prima Técnica

Prima Técnica Administrativos SED

Bonificaciones

Bonificacién Servicios Prestados
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

Incapacidades

Incapacidades Administrativos SED

Indemnizaciones

Indemnizaciones por Vacaciones Administrativos SED
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a cajas de compensacion familiar

Cuota administracion Aportes cajas de compensacion

Saldo

-264.935.358.130,19
-264.935.358.130,19
-264.935.358.130,19
-264.935.358.130,19
-870.153.186,80
-265.957.541,80
-265.957.541,80
-265.957.541,80
-604.195.645,00
-604.195.645,00
-636.132.991,39
-4.106.500,00
36.043.846,39

-265.805.511.316,99

3.495.601.206,00
2.114.377.809,00
2.005.451.218,00
2.005.451.218,00
53.411.666,00
53.411.666,00
55.514.925,00
55.514.925,00
63.741.331,00
25.876.510,00
25.876.510,00
37.864.821,00
37.864.821,00
523.185.300,00
88.163.600,00
88.163.600,00



510303
51030301
51030302
510305
51030501
510306
51030601
51030602
5104
510401
51040101
510402
51040201
510403
51040301
510404
51040401
5107
510702
51070201
510704
51070401
510705
51070501
510706
51070601
510707
51070701
510790
51079002
5108
510801
51080101
5111
511118
51111802
511119
51111901
51111902
511178
51117801
511190

Cotizaciones a seguridad social en salud

Seguridad social en salud sector privado

Seguridad social en salud sector publico

Cotizaciones a riesgos laborales

Cotizaciones riesgos profesionales Administrativos SED
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN PENSIONES
Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen de Prima Medi
Cotizaciones A Seguridad Social en Pensiones Regimen Privado
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al ICBF

Cuota administracion Aportes ICBF

Aportes al SENA

Cuota administracion Aportes SENA

Aportes a la ESAP

Cuota administracion ESAP

Aportes a escuelas industriales e institutos técnicos
Cuota administracion Escuela Industriales e Institutos Técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Cesantias

Cesantias administrativos SED

Prima de vacaciones

Prima de vacaciones Administrativos SED

Prima de navidad

Prima de navidad Administrativos SED

Prima de servicios

Prima de servicios Administrativos SED

Bonificacién especial de recreacion

Bonificacion especial de recreacién Administrativos SED
Otras primas

Prima de antiguedad

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS

Remuneracidn por servicios técnicos

Administracion servicios técnicos

GENERALES

Arrendamiento Operativo

Reserva Presupuestal

Vidticos y gastos de viaje

Viaticos y gastos de viaje

Vidticos y Gastos de Viaje Reserva Presupuestal
Comisiones

Comisiones Bancaria

OTROS GASTOS GENERALES

176.084.500,00
118.683.200,00
57.401.300,00
10.358.500,00
10.358.500,00
248.578.700,00
204.428.400,00
44.150.300,00
110.271.300,00
66.123.900,00
66.123.900,00
11.043.000,00
11.043.000,00
11.043.000,00
11.043.000,00
22.061.400,00
22.061.400,00
278.691.692,00
193.841.991,00
193.841.991,00
64.603.284,00
64.603.284,00
7.324.213,00
7.324.213,00
4.220.996,00
4.220.996,00
8.075.180,00
8.075.180,00
626.028,00
626.028,00
277.713.000,00
277.713.000,00
277.713.000,00
127.620.774,00
106.102.223,00
106.102.223,00
10.821.567,00
10.006.728,00
814.839,00
120.859,00
120.859,00
10.576.125,00



51119005
53

5360
536006
55

5501
550101
55010101
55010103
55010110
55010113
55010118
55010119
55010123
55010152
55010155
55010157
55010160
55010164
550102
55010201
55010203
550103
55010302
55010303
55010305
55010306
55010307
55010310
55010312
550104
55010401
55010402
55010403
55010404
550105
55010506
55010518
55010519
550106
55010601

Reserva Presupuestal

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Muebles, enseres y equipo de oficina

GASTO PUBLICO SOCIAL

EDUCACION

Sueldos y salarios

SUELDOS DE PERSONAL

HORAS EXTRAS Y FESTIVOS

PRIMA TECNICA

PRIMA DE VACACIONES

PRIMA DE ANTIGUEDAD

BONIFICACIONES

AUXILIO DE TRANSPORTE

AUXILIO DE MOVILIZACION

ZONA DIFICIL ACCESO

SOBRESUELDO

SUBSIDIO DE ALIMENTACION

OTROS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS

INCAPACIDADES

Indemnizaciones

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES A CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR
COTIZACIONES A SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD
COTIZACIONES A RIESGOS LABORALES

COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DEL REGI
COTIZACIONES A ENTIDADES ADMINISTRADORAS DE REGIV
PREVISION SOCIAL

DESCUENTO APORTE EMPLEADO

APORTES SOBRE LA NOMINA

APORTES AL ICBF

APORTES AL SENA

APORTES A LA ESAP

APORTES A ESCUELAS INDUSTRIALES E INSTITUTOS TECNIC
GENERALES

ESTUDIOS Y PROYECTOS

ARRENDAMIENTOS

VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

ASIGNACION DE BIENES Y SERVICIOS

CONTRATACION DE LA PRESTACION DEL SERVICIO EDUCAT

5501060105 Reserva Presupuestal

10.576.125,00
17.976.944,05
17.976.944,05
17.976.944,05
259.418.239.282,92
259.418.239.282,92
192.047.104.731,00
163.599.492.731,00
1.411.658.141,00
602.806.870,00
141.972.286,00
25.260.903,00
10.231.912.401,00
806.899.220,00
322.181.368,00
12.102.551.344,00
2.308.602.983,00
493.729.706,00
36.778,00
644.000.478,00
642.387.961,00
1.612.517,00
38.375.933.044,00
7.617.450.200,00
1.152.859.800,00
87.304.800,00
1.253.769.800,00
373.280.900,00
14.763.197.409,00
13.128.070.135,00
9.528.536.800,00
5.713.270.000,00
954.842.500,00
954.842.500,00
1.905.581.800,00
1.128.669.065,92
952.039.385,00
175.526.057,92
1.103.623,00
846.534.410,00
293.534.410,00
212.646.524,00



55010606
55010609
55010610
55010614
55010620
550107

55010702
55010705
55010706
55010707
55010708

/é.://a:éﬂ égzi—t‘a el

DOTACION INSTITUCIONAL DE MATERIAL Y MEDIO PEDAGO 18.000.000,00

MANTENIMIENTO Y ADECUACION INFRAESTRUCTURA EDUC 187.000.000,00
CONSTRUCCION, AMPLIACION Y ADECUACION DE INFRAEST 120.000.000,00
ADQUISICION DE MOBILIARIO ESCOLAR 136.000.000,00
DOTACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS Y SOFTWARE EL 92.000.000,00
PRESTACIONES SOCIALES 16.847.460.754,00
CESANTIAS 15.910.042.181,00
PRIMA DE NAVIDAD 204.061.200,00
PRIMA DE SERVICIOS 201.648.914,00
BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 11.411.270,00

BONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS 520.297.189,00

TOTAL GASTOS 262.931.817.432,97

EXCEDENTE EN EL EJERCICIO -2.873.693.884,02
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SANDRA GOMEZ MARTINEZ
Profesional Universitario Financiera

MARIA ISABEL ARROYO
Profesional Universitario de Contabilidad



